
 
 

  



 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

  

ACESSE ACESSE ACESSE 

https://lichess.org/broadcast/viii-irt-de-xadrez-rapido-de-lencois-paulista/1-rodada/Oc5fJadj#boards
https://www.youtube.com/watch?v=UAEwSi4VF10&t=21091s
https://lichess.org/broadcast/ix-irt-de-xadrez-rapido-de-lencois-paulista/1-rodada/oInV2mpk#boards


 
 

IX Copa Mirassol de Xadrez Rápido 
Válida pela 20ª Etapa da Liga do Enxadrista 2025 

06/07/2025 – 6 Rodadas - Ritmo: 12+5 - Validade de rating CBX e FIDE Rápido 

 

 

 

 

 

Nº Municípios participantes Representantes 1º Lugar 2º Lugar 3º Lugar Podium 

1 Mirassol-SP 35 3 0 7 10 

2 Tabapuã-SP 17 3 3 0 6 

3 São Joaquim da Barra-SP 9 0 0 0 0 

4 Catanduva-SP 8 1 1 1 3 

5 São José do Rio Preto-SP 7 1 3 0 4 

6 Lençóis Paulista-SP 4 1 0 1 2 

7 Campo Florido-MG 3 0 0 0 0 

8 Fernandópolis-SP 3 0 2 0 2 

9 Guararapes-SP 3 0 0 0 0 

10 Macaubal-SP 3 0 0 1 1 

11 Votuporanga-SP 3 0 0 0 0 

12 Araçatuba-SP 2 1 0 1 2 

13 Barretos-SP 2 0 0 0 0 

14 Guaíra-SP 2 0 2 0 2 

15 José Bonifácio-SP 2 0 0 0 0 

16 Poloni-SP 2 0 0 0 0 

17 Olímpia-SP 2 0 0 0 0 

18 Araraquara-SP 2 1 1 0 2 

19 Barrinha-SP 2 1 0 0 1 

20 Dirce Reis-SP 1 1 0 0 1 

21 Marília-SP 1 0 0 0 0 

22 Paranaíba-MS 1 0 0 0 0 

23 Santa Adélia-SP 1 0 0 0 0 

24 Sorocaba-SP 1 0 0 0 0 

25 Iturama-MG 1 0 1 0 1 

26 Potirendaba-SP 1 0 0 0 0 

27 Santa Fé do Sul-SP 1 0 0 1 1 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PROVAS REALIZADAS EM MIRASSOL-SP 

Torneios Registro na CBX Registro na FIDE Chess Results Final 

IRT Blitz ID: 9285 - Link ID: 439049 - Link Link 

U18 e Absoluto ID: 9257 - Link ID: 438115 - Link Link 

U12 e U14 ID: 9241 - Link - Link 

U08 e U10 - - Link 

https://cbx.org.br/torneio/9285/i-irt-blitz-de-mirassol
https://ratings.fide.com/tournament_information.phtml?event=439049
https://s2.chess-results.com/tnr1246178.aspx?lan=10&art=1&rd=9&flag=30&SNode=S0
https://cbx.org.br/torneio/9257/liga-enx-ix-copa-mirassol-de-xadrez-rapido-u18-e-abs
https://ratings.fide.com/tournament_information.phtml?event=438115
https://s1.chess-results.com/tnr1238504.aspx?lan=10&art=1&rd=6&flag=30&SNode=S0
https://cbx.org.br/torneio/9241/liga-enx-ix-copa-mirassol-de-xadrez-rapido-u12-e-u14
https://s1.chess-results.com/tnr1246597.aspx?lan=10&art=1&rd=6&flag=30&SNode=S0
https://s2.chess-results.com/tnr1246606.aspx?lan=10&art=1&rd=6&flag=30&SNode=S0


 
 

I IRT de Xadrez Blitz de Mirassol 

Mirassol-SP 
06/09/2025 – 9 Rodadas - Ritmo: 3+2 - Validade de rating CBX e FIDE Blitz 

 

Classificação Final   

     

Pos.   Nome Clube Pts 

1 AGM Guilherme Augusto Bianchi Sao Jose do Rio Preto 8½ 

2 AFM Paulo Aparecido Rezende Guaira 7 

3 NM Bruno Henrique Conti Sorocaba 6 

4 NM Jose Antonio Madalena Sousa Jr Tabapua 6 

5   Ivailton Fonseca Sena Marilia 6 

6   Pedro Henrique Rodrigues Garutti Mirassol 6 

7   Abraao Augusto Da Silva Tabapua 5½ 

8   Caique Rodrigues Tabapua 5½ 

9 NM Matheus dos Santos Ramos Mirassol 5½ 

10   Davi Felipe Fuzatto Barrinha 5 

11   Henzzo Washington Katsum Simoyama Mirassol 5 

12   Enzo Baroli Bernardo Mirassol 5 

13   Valdo Chaves De Oliveira Guaira 5 

14   Wesley Pereira De Almeida Fernandopolis 5 

15   Thales De Oliveira Ribeiro Barretos 5 

16   Nathaly Regina Reis Assef Sao Jose do Rio Preto 4 

17   Luiz Miguel Mello Da Silva Colegiao Catanduva 4 

18   Mateus Augusto Da Costa Malaquias Fernandopolis 4 

19   Enzo Rodrigues Pressi Mirassol 4 
   Murilo Ruiz Tabapua 4 

21   Nadia Camily Alexandre Lima Barrinha 4 

22   Wellington Joaquim Andriatti Tabapua 4 

23   Rafael Rodrigues Mattos Mirassol 4 

24   Gabriel Ferreira De Araujo Mirassol 4 

25   Gabriela De Siqueira Tobias Mirassol 3 

26   Marcelo Pivetta Jose Bonifacio 3 

27   Frederico Cavalcante Guerra Mirassol 3 

28   Amilton Ramos Mirassol 3 

29   Guilherme Umezaki Murakami Mirassol 1 

30   Rosangela Baroli Mirassol 0 
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Sub 8 Absoluto:   

    

Pos. Nome Clube Pts 

1 Caio Vieira Motta Mirassol 4 

2 Lucas dos Santos Rissi Catanduva 3 

3 Theo Pereira De Oliveira Mirassol 3 

4 Paulo Machado Neto Macaubal 3 

5 Bernardo Vicenti Ramos Teixeira Mirassol 0 

6 Arthur Henrique Garcia Stachissini Mirassol 0 

    

Sub 8 Feminino:   

    

Pos. Nome Clube Pts 

1 Ana Clara de Oliveira Destro Colegiao Catanduva 3 

2 Helena Ovidio De Almeida Fernandopolis 3 

3 Allana Isbaex Pessoa Mirassol 2 

4 Allice Araujo de Lima Silva Mirassol 0 

    

Sub 10 Absoluto:   

    

Pos. Nome Clube Pts 

1 Theo Nunes Medeiros Araraquara 5½ 

2 Romeu Sponton dos Santos Ferreira Araraquara 5 

3 Joao Pedro Oliveira Do Nascimento Santa Fé do Sul 5 

4 Victor Eduardo de Oliveira Destro Colegiao Catanduva 4½ 

5 Samuel Jorgino Morgado Lencois Paulista 4 

6 Davi Diletti Colegiao Catanduva 4 

7 Vincent Khachaturyan De Paula Sao Jose do Rio Preto 4 

8 Enrico Sader Joaquim Colegiao Catanduva 4 

9 Lucas Diletti Colegiao Catanduva 4 

10 Pedro Henrique Silva Do Nascimento Tabapua 3½ 

11 Kauan Mario Gonçalves Ambrosio Mirassol 3 

12 Pedro Miguel Campos De Oliveira Mirassol 3 

13 Antonio Pedro Nicoluzzi Bahia Pereira Tabapua 2 

14 Pedro Bentes Duarte Mirassol 2 

15 Lorenzo Paschoal Rodrigues Mirassol 2 

16 Joao Antonio Tobias Mirassol 0 

    
 
 
 
 
   



 
 

Sub 10 Feminino: 

    

Pos. Nome Clube Pts 

1 Estela Sousa Da Conceicao Lencois Paulista 3½ 

2 Maria Clara Lima Fuzati Tabapua 3 

3 Agatha Mayara Ribeiro Mirassol 2½ 

4 Gabrielly Carvalho Muniz Mirassol 2 

5 Alice Leal Moura Coutinho De Campos Mirassol 2 

6 Alice Renata Garcia Navarro Mirassol 1 

 

Sub 12 Absoluto:   

     

Pos.   Nome Clube Pts 

1   Giuseppe Nicoluzzi Bahia Pereira Tabapua 4½ 

2 CNM Ruan Felipe Lorenzetti Anglo Rio Preto 4½ 

3   Vitor Hugo Rodrigues Dos Santos Mirassol 4 

4   Davi Luiz Santos Tabapua 3 

5   Antonio Ducatti Micheletto Tabapua 3 

6   Arthur Beretta Almeida Sao Joaquim da Barra 3 

7   Carlos Henrique De Carvalho Sao Joaquim da Barra 3 

8   Felipe de Oliveira Pavani Potirendaba 3 

9   Joao Pedro Luiz Vieira Sao Joaquim da Barra 2 

10   Isaque Henrique Goncalves Da Silva Tabapua 2 

11   Joao Pedro Coutinho De Oliveira Mirassol 2 

12   Gustavo de Paula Borges Mirassol 0 

     

Sub 12 Feminino:   

     

Pos.   Nome Clube Pts 

1   Amanda Xavier Miranda Tabapua 4½ 

2   Ana Luiza Santos Amaral Iturama - MG 3 

3   Stefany Sousa Da Conceicao Lencois Paulista 3 

4   Julia Leal Coutinho Moura De Campos Mirassol 2 

5   Julia Carvalho Silva Olimpia 1 

6   Julia Bentes Duarte Mirassol 0 

     

Sub 14 Absoluto:   

     

Pos.   Nome Clube Pts 

1 CNM Davi Felipe Fuzatto Barrinha 5½ 

2   Mateus Augusto da Costa Malaquias Fernandopolis 4 

3   Tagli Sanches Delboni Dalpian Mirassol 4 

4   Felipe Roque Carvalho Silva Olimpia 4 

5   Helber Henrique Da Silva Tabapua 3½ 

6   Renato Gabriel De Jesus Sao Joaquim da Barra 2 

7   Victor Fernando dos Santos Lopes Sao Joaquim da Barra 2 



 
 

     

Sub 14 Feminino:   

     

Pos.   Nome Clube Pts 

1   Clara Nicoluzi Sheliga Tabapua 3½ 

2   Marina Pagliarini Silva Anglo Rio Preto 3 

 

Master 50+    
     
Pos.   Nome Clube Pts 

1   Amilton Ramos Mirassol 4 

2   Valdo Chaves De Oliveira Guaira 3 

3   Valdino Barbosa Aracatuba 3 

4   Flaudemir Cochito Poloni 3 

5   Carlos Alberto Goncalves Reis Santa Adelia 2½ 

6   Frederico Cavalcante Guerra Mirassol 2½ 

7   Deraldo Junio Guedes Guararapes 2 

8   Marcos Antonio Terzian Tabapua 2 

9   Jose Sydnei Garcia De Carvalho Lencois Paulista 1½ 

10   Ailton Paulo Ramos Mirassol 0 

     
 
Absoluto:    
     
Pos.   Nome Clube Pts 

1 AGM Guilherme Augusto Bianchi Sao Jose do Rio Preto 5½ 

2 AFM Paulo Aparecido Rezende Guaira 5 

3   Douglas L Garcia S De Almeida Mirassol 5 

4 NM Matheus dos Santos Ramos Mirassol 5 

5 NM Renan Roberto Gil Votuporanga 5 

6 NM Jose Antonio Madalena Sousa Jr Tabapua 4½ 

7 NM Bruno Henrique Conti Sorocaba 4 

8   Henzzo Washington Katsum Simoyama Mirassol 4 

9   Ivailton Fonseca Sena Marilia 4 

10   Pedro Stein Serer Guararapes 4 

11   Andre Luis Piva Poloni 4 

12   Marcelo Pivetta Jose Bonifacio 3½ 

13   Wesley Pereira De Almeida Fernandopolis 3½ 

14   Vinicius Resende De Oliveira Jose Bonifacio 3½ 

15   Joao Pedro Aguiar Mirassol 3½ 

16   Thiago Ribeiro Zanforlin Santos Sao Jose do Rio Preto 3 

17   Rafael Rodrigues Mattos Mirassol 3 

18   Stergios Pericles Tsiloufas Macaubal 3 

19   Thales De Oliveira Ribeiro Barretos 3 

20   Murilo Ruiz Tabapua 3 

21   Wellington Joaquim Andriatti Tabapua 2½ 



 
 

22   Tiago Marques De Carvalho Sao Joaquim da Barra 2 

23   Alvaro Yuri Pagliari De Lima Guararapes 2 

24   Gabriel Ferreira De Araujo Mirassol 2 

25   Marcelo Yukio Iosizaki Votuporanga 2 

26   Guilherme Umezaki Murakami Mirassol 2 

27   Ricardo Cezar Joaquim Colegiao Catanduva 1 

28   Lucas Caldorin Galisteu Votuporanga 1 

     
Feminino:    
     
Pos.   Nome Clube Pts 

1 WNM Bianca Alencar de S. Nascimento Aracatuba 4 

2   Nathaly Regina Reis Assef Sao Jose do Rio Preto 3 

3   Gabriela De Siqueira Tobias Mirassol 3 

4   Zaine Salomao Pereira Passos Sao Joaquim da Barra 2½ 

5   Rosangela Maria Baroli Mirassol 0 

     
Sub 18 Absoluto:   
     
Pos.   Nome Clube Pts 

1   Bruno Akira Kawakami Dirce Reis 5 

2   Caique Rodrigues Tabapua 4 

3   Luiz Miguel Mello Da Silva Colegiao Catanduva 4 

4   Lucas Ramos Antonietti Tabapua 4 

5   Enzo Baroli Bernardo Mirassol 3½ 

6 ACM Arthur Khachaturyan De Paula Sao Jose do Rio Preto 3 

7   Enzo Rodrigues Pressi Mirassol 3 

8   Brayan Manoel Oliveira Galante Campo Florido - MG 3 

9   Felipe Balugoli Balan Gremio Barretos 2½ 

10   Joao Victor Miguel Fulgueiral Sao Joaquim da Barra 2 

11   Erick Davi Da Silva Melo Sao Joaquim da Barra 2 

12   Kaua H De Queiroz Ressurreicao Campo Florido - MG 2 

13   Kleber Alves Ferreira Junior Paranaiba - MS 1 

     
Sub 18 Feminino:   
     
Pos.   Nome Clube Pts 

1 WNM Nadia Camily Alexandre Lima Mirassol 4 

2   Maria Vitoria Gimenes Tabapua 3 

3   Elena Maria Tsiloufas Macaubal 2½ 

4   Andrea Micaella Dos Reis Silva Campo Florido - MG 1 

5   Juliany Katylly Mende Dos Santos Sao Joaquim da Barra 1 

 

  



 
 

 

  



 
 

 


